MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1700/2026-PL, DE 02 DE MARÇO DE 2026

A DIRETORIA DO SETOR
PALOTINA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ, no
exercício de suas atribuições
conferidas pelo Regimento Geral
da Universidade Federal do Paraná
e Regimento do Setor Palotina
contido na Resolução n.º 16/23-
COPLAD, considerando o que
consta do Processo
SEI 23075.070693/2025-96, e o
deliberado no/s documento/s
Extrato de Ata 33 (8343862),
RESOLVE:

1. Designar, nos termos da resolução nº 92/06 – CEPE,
os membros a seguir para compor a Comissão de
homologação das inscrições de teste seletivo na área do
conhecimento em Libras/Educação Inclusiva no
Departamento de Educação, Ensino e Ciências, nos termos
do Processo SEI 23075.070693/2025-96:

Titulares
Ana Paula Ramão da

Silva
Luciana Paula Vieira

de Castro

Raquel Angela
Speck

Suplentes
Luiz Carlos Dias

2. Esta portaria inicia a vigência na data da sua
assinatura e terá validade de até o final do referido teste seletivo.

Documento assinado eletronicamente por WILSON DE AGUIAR
BENINCA, DIRETOR(A) DO SETOR PALOTINA, em 03/03/2026, às
11:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código
verificador 8631363 e o código CRC A4B88ED0.

Referência: Processo nº
23075.070693/2025-96 SEI nº 8631363

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0